
Usnesení z 48. Schůze RMB ze dne 03.07.2024 
 

 

 

1 z 6 

USNESENÍ 
z 48. schůze Rady města Bzence konané dne 03.07.2024 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informace starosty: 

o Obdržel žádost vypůjčitelů vodního díla - studny o dodávku pitné vody pro domy č. p. 1456, 813, 
814 v lok. Háj. 

o Obdržel žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o dořešení závazků města vyplývajících ze 
smlouvy o právu provést stavbu v rámci realizace hřbitovní zdi – nutno oddělit hranici katastru 
nemovitosti.  

o Obdržel žádost p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o řešení odtoku dešťových vod do 
jeho zahrady z kopce Starý hrad. 

o Obdržel CN na PD ve stupni STS+DSP+DPS „Podjezd pro cyklostezku pod silnicí II/426 v MUK 
Bzenec Přívoz“ od HBH Projekt spol. s r.o. (Kabátníkova 216/5, Ponava, 60200 Brno, IČO: 
44961944) za nabídkovou cenu 1 470.816 Kč vč. DPH jako podklad pro rozhodnutí o pokračování 
cyklostezky směr Bzenec – Přívoz v souvislosti s připravovanou dálnicí D55 5510 a 5511.   

o Uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů 
mezi městem Bzenec a POST BELLUM, z. ú. (Španělská 1073/10, Vinohrady, 12000 Praha 2, IČO: 
26548526). Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
spolupráci na projektu Příběhy našich sousedů, k jehož společné realizaci se smluvní strany 
zavazují. 

2. Informace tajemníka: 
o Od 01.07.2024 zákon ukládá nové povinnosti k uzavírání DPP a DPČ – čím dál více složitější. 
o Provedl přihlášení/registraci nových dýchacích přístrojů JSDH do Hodonína. 
o Budou vypsána 2 výběrová řízení – sekretariát a investice – vedení města upřesní podmínky. 
o Obdržel žádost paní xxxxxxxxxx o pracovní poměr – do seznamu zájemců. 
o Informoval o stížnost občanů z ul. Veselské na myčku automobilů p. xxxxxxx – při mytí ji nechává 

otevřenou a hluk se šíří do obytné části. Stavební úřad postoupí podnět hygieně - měření hluku. 
o Kopírka Xerox končí ke konci roku servis i náhradní díly. Vzhledem ke stáří přístroje už nebudou 

poskytovat servis. Předložil nabídku nového stroje, kterou obdržel od spol XEROX. 
o Ze školy na něj byl učiněn dotaz - odměna pro ředitelku ZŠ a MŠ Bzenec v rámci ukončení školního 

roku 2023-2024. 
3. Informace správy majetku: 

o Žádost o větší městský byt ve Bzenci, pro pana xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
o Informace o schůzce pí xxxxxxxxx – stížnosti na pohyb a nevhodné chování dcery - schůzka 

proběhla 25.06.2024 ve 13 hod na MěÚ Bzenec 
o Volný byt č. 6 (17,66m2) Kasárna 1477 
o Volný byt č. 310 (27,54m2) DPS54 
o Volný pokoj č. 7 (14,82m2) Kasárna 1493 – ubytovna 
o Informace o dlužnících: byty – 139.769 Kč, nebyty 53.926 Kč k 30.06.2024 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 48. Schůze RMB ze dne 03.07.2024 
 

 

 

2 z 6 

CN na zhotovení interaktivních naučných herních prvků v rámci projektu „Bzenec – stezka kolem Starého 
hradu“: 

o AWOCADO s.r.o. (Collinova 421, Věkoše, 50003 Hradec Králové, IČO: 28989121) za cenu 
204.580,75 Kč vč. DPH. 

o Aurednik CS, spol. s r.o. (Hlavní 84, 26701 Trubín, IČO: 18621392) za cenu 234.607 Kč vč. DPH. 
o ACER WOODWAY s.r.o. (Karáskovo náměstí 2146/21, Židenice, 61500 Brno, IČO: 25343467) za 

cenu 233.288 Kč vč. DPH. 
 

SCHVALUJE:       
4. Udělení finanční odměny ředitelce ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. za činnost organizace v uplynulém školním 

roce, a to ve výši 120% odměny udělené zástupkyni ředitelky ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. v uplynulém školním 
roce. Pozn. Odměna je hrazena ze státního rozpočtu, rozhodnutí je však v kompetenci rady města. 

Záznam hlasování: 4x0x0   

5. CN na zhotovení interaktivních naučných herních prvků v rámci projektu „Bzenec – stezka kolem 
Starého hradu“ od AWOCADO s.r.o. (Collinova 421, Věkoše, 50003 Hradec Králové, IČO: 28989121) za 
cenu 204.580,75 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 3x1x0   
6. Bezúplatný převod technického zhodnocení na ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. k 03.07.2024. Jedná se o technické 

zhodnocení ve výši 8 381.612,66 Kč, ke kterému došlo v rámci projektu „Stavební úpravy sociálního 
zařízení v učebnovém pavilonu ZŠ Bzenec“. 

Záznam hlasování: 4x0x0 
7. CN na poskytování právních služeb od Mgr. Tomáš Mikula, advokát (Chrastěšovská 1166, 76312 

Vizovice, IČO: 88836924) za nabídkovou cenu 36.300 Kč vč. DPH. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
8. Uzavření smlouvy o poskytování právních služeb mezi městem Bzenec a Mgr. Tomáš Mikula, advokát 

(Chrastěšovská 1166, 76312 Vizovice, IČO: 88836924). Předmětem smlouvy je poskytování právních 
služeb v hodinové sazbě 2.000 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
9. Dohodu o ukončení příkazní smlouvy mezi městem Bzenec jako příkazce a ND zakázky s.r.o. (třída 3. 

května 325, Malenovice, 76302 Zlín, IČO: 17957885) jako příkazník. Předmětem dohody je ukončení 
příkazní smlouvy, jejímž předmětem je konzultace veřejné zakázky s názvem „Sanace fasády zámku 
Bzenec – I. etapa“. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
10. CN na zabezpečovací systém JABLOTRON ALARMS a.s. od Z + M Partner, spol. s r.o. (Valchařská 

3261/17, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO: 26843935) za nabídkovou cenu 80.412,97 Kč vč.  DPH.  
Záznam hlasování: 4x0x0   
11. CN na činnost TDS na akci „Bzenec, oprava místní komunikace ul. Zahradní“ od  

Ing. Zdeněk Křiva (Štěpnická 1137, 68606 Uherské Hradiště, IČO: 46198652) za celkovou nabídkovou 
cenu 75.504 Kč vč. DPH, což odpovídá hodinové sazbě 786,5 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 3x1x0   
12. CN na zpracování projektové dokumentace DSP+DPS na akci „Bzenec – Podhájí, kabelizace veřejného 

osvětlení“ od Jiří Novák (Erbenova 3053/7, 69501 Hodonín, IČO: 64484891) za nabídkovou cenu 87.120 
Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
13. CN na zpracování projektové dokumentace DSP+DPS na akci „Bzenec – ul. Sportovní, kabelizace 

veřejného osvětlení“ od Jiří Novák (Erbenova 3053/7, 69501 Hodonín, IČO: 64484891) za nabídkovou 
cenu 43.560 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
14. CN na velkoplošnou opravu asfaltové plochy u garáží v ul. Pod Vinohrady od Bronislav Sedláček (č.p. 

178, 68756 Prakšice, IČO: 74463446) za nabídkovou cenu 182.007,04 Kč vč. DPH. 
Záznam hlasování: 4x0x0   



Usnesení z 48. Schůze RMB ze dne 03.07.2024 
 

 

 

3 z 6 

15. Uzavření smlouvy o účtu pro termínované vklady mezi městem Bzenec a Českou národní bankou (Na 
příkopě 864/28, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO: 48136450). Předmětem smlouvy je zřízení účtu pro 
účely ukládání termínovaných vkladů. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

16.  Uzavření smlouvy č.: HO-001030089061/001-MPEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
mezi městem Bzenec jako budoucí povinným a EG.D, a.s. (Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO: 28085400) zastoupen M Plus elektro s.r.o. (č.p. 759, 68709 Boršice, IČO: 28330081) jako budoucí 
oprávněný. Předmětem je zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku parc. č. 2670/1 v k. ú. 
Bzenec v rámci stavby „Bzenec, připojení NN, Flodr 2670/12“ za jednorázovou úplatu 2.420 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   
17. Výpůjčku laviček na jezdecké závody konané 10.08.2024 v areálu Jezdecké stáje Bzenec dle žádosti paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Záznam hlasování: 4x0x0   
18. Pořízení 1 ks náhradního klíče k vozidlu Citroen e-Berlingo za cenu 8.500 Kč vč. DPH od ČSAD Hodonín 

a.s. (Brněnská 3883/48, 69501 Hodonín, IČO: 60747536). 
Záznam hlasování: 4x0x0   
19. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xx, xxxxxxxxxxxx pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá do 31.07.2025. 
Záznam hlasování: 4x0x0   

20. Uzavření nové nájemní smlouvy na městský byt č. xxxxxxxxxx pro pana xxxxxxxxxxxxxxxxx. Nájemné 
schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá do 31.07.2025. 

Záznam hlasování: 4x0x0   

21. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy bytu č.xxxxxxxxxxxxx, Bzenec mezi městem Bzenec a paní xxxxxxx 
xxxxxxxxxx k 31.07.2024. 

Záznam hlasování: 4x0x0   

22. CN na výměnu radiátorů v bytě č. xxxxxxxxxxxxxxxxxx od Radmil CZ s.r.o. (Toužimská 588/70, Kbely, 
19700 Praha 9, IČO: 29205506) za nabídkovou cenu 36.534,40 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0   

23. Změnu subjektu ve smlouvě o výpůjčce pozemku parc. č. 5411/1 na školskou právnickou osobu: Lesní 
mateřská škola Petrklíč, 696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 890 IČO: 21 477 949. 

Záznam hlasování: 4x0x0   

24. Vložení do majetku města Bzenec vodovod Kasárna, vodovod Sokolská, Pod vinohrady, Slunečná, 
vodovod Veselská, A. Jiráska, kanalizace ul. Vracovská, kanalizace ul. Těmická, kanalizace ul. J. Wolkra, 
Zahradní, Veselská a kanalizace ul. Žilkova, A. Jiráska, Kollárova, J. Plachty, K. Světlé na základě 
znaleckého posudku ze dne 11.06.2024 od pana xxxxxxxxxxxxxxxx. 

Záznam hlasování: 4x0x0   

25. Výpůjčku části pozemku parc. č. 5411/5 v k. ú. Bzenec pro provoz dětského lesního klubu dle žádosti p. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Záznam hlasování: 3x1(p. Petr Kalnický)x0   

26. Výjimku dle §20, odst. 1, písm. K, zákona č. 289/1995 Sb. „Lesní zákon“ ve znění pozdějších předpisů. 
Povolení táboření na části pozemku parc. č. 5411/5 v k. ú. Bzenec o výměře max. 400 m2 pro p. xxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Jedná se o část porostu 295 A1. Doba trvání do 31.12.2026. 

Záznam hlasování: 3x1(p. Petr Kalnický)x0   

 
NESCHVALUJE: 
27. Pronájem části pozemku parcel. č. 5093/6 o výměře 6 m2 dle žádosti pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx za účelem uložení dřeva. 
Záznam hlasování: 1x3x0   

28. Dlouhodobý pronájem části pozemku cca 100 m2 parc. č. 4571 v k. ú. Bzenec dle žádosti Stavby Juras 
s.r.o. (Nádražní 532, 69681 Bzenec, IČO: 28275586).  

Záznam hlasování: 0x4x0   



Usnesení z 48. Schůze RMB ze dne 03.07.2024 
 

 

 

4 z 6 

29. CN na lokální opravu asfaltové plochy u garáží v ul. Pod Vinohrady od Bronislav Sedláček (č.p. 178, 
68756 Prakšice, IČO: 74463446) za nabídkovou cenu 35.507 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 0x4x0   
 

SOUHLASÍ:  

30. S převzetím správy zabezpečení Městského úřadu, Knihovny a SMB, p. o. firmou ELCOMT system´s, 
s.r.o. (Zámecká 1567, 69681 Bzenec, IČO: 27673111) od firmy Jan Koštoval (Trávníky 960, 69603 
Dubňany, IČO: 16293142).  

Záznam hlasování: 4x0x0    
31. S vedením objízdné trasy při rekonstrukci žel. přejezdu na sil. I/55 v obci Vnorovy v termínu 22.8. – 

24.8.2024 dle žádosti TRASIG s. r. o. (Jízdárenská 590/2a, Dědice, 68201 Vyškov, IČO: 26922151). 
Záznam hlasování: 4x0x0    
32. Se záměrem dle předložené PD „Změna stavby rekreačního objektu, Bzenec“ na pozemku parc. č. 3931 

v k. ú. Bzenec, jedná se o přístavbu ke stávajícímu rekreačnímu objektu na ulici Revoluční ve Bzenci. 
Žadatelem je Ing. Marek Novoměstský (Na Mýtě 1177, Bzenec, IČO: 61744294), investorem je paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Záznam hlasování: 4x0x0    
33. Se záměrem „Bzenec, připojení NN, Flodr 2670/12“ na pozemku parc. č. 2670/1 v k. ú. Bzenec. 

Žadatelem je EG.D, a.s. (Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400). 
Záznam hlasování: 4x0x0    
 

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA:  

34. Záměr „Podjezd pro cyklostezku pod silnicí II/426 v MUK Bzenec Přívoz“ od HBH Projekt spol. s r.o. 
(Kabátníkova 216/5, Ponava, 60200 Brno, IČO: 44961944). 

 

ODLOŽILA: 

35. Návrh směrnice – pravidla pro výměny, opravu a údržbu zařizovacích předmětů v bytech ve správě 
města Bzence. 

36. Uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů mezi 
městem Bzenec a POST BELLUM, z. ú. (Španělská 1073/10, Vinohrady, 12000 Praha 2, IČO: 26548526). 
Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci na 
projektu Příběhy našich sousedů, k jehož společné realizaci se smluvní strany zavazují. 

Zůstává: 9/46; 10/34; 11/57; 12/50,52; 14/56,57; 15/26; 16/36,37,38,40; 17/53, 54; 18/45,46; 19/52,53; 26/25; 31/59; 40/49; 43/26,27,28; 44/46,47,48;  
Zůstává: (31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/45,46; 55/48,50,51; 56/50; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61; 61/75) 
 

UKLÁDÁ:   

Radě:   
Zůstává: 12/54; 14/58; 18/49; 21/48; 45/41 
Zůstává: (52/56) 

Starostovi: 

37. Sjednat schůzku s ředitelem SŠ ve věci majetkových vztahů.  
38. Projednat s ředitelkou ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. možnou spolupráci s POST BELLUM, z. ú. 
Zůstává: 9/49; 21/49; 27/52; 29/54; 45/42,43 

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 

Místostarostovi: 
Zůstává: 6/54; 12/58; 18/50,51; 19/57,58; 26/27; 30/29; 37/58; 39/48; 43/29,30,31; 44/49; 45/44,45; 47/39 

Místostarostce: 
Zůstává: 19/59; 21/50,51; 37/59,60,61,62,63,64; 41/50; 44/50,51,52 

 
Panu Kalnickému: 
Zůstává: 19/61 



Usnesení z 48. Schůze RMB ze dne 03.07.2024 
 

 

 

5 z 6 

Panu Hartmanovi: 
Zůstává: 26/28 

 

Tajemníkovi:  

39. Připravit příspěvek do zpravodaje o nabídkách výkupu pozemků překupnickými subjekty - V případě 
zájmu vyzýváme občany nejprve oslovit město. 

Zůstává: 17/56; 18/52; 43/32 

Zůstává: (55/54) 

Ekonomickému odboru:   
Zůstává:    

 

Správě majetku: 

40. Oslovit p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx aby odstranil dřevník z pozemku parc. č. 5093/6.  
Zůstává: 17/58; 33/65; 42/30,32; 44/53,55,56,57,60; 46/53, 54, 55, 56; 47/40,41,42 

 
Sociálnímu odboru: 
Zůstává 5/31; 19/64; 21/58; 44/61,62,63 

Stavebnímu odboru: 
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Majetkosprávnímu odboru:  

41. Oslovit zbylé vlastníky pozemku parc. č. 4909/14 v k. ú. Bzenec k odkupu jejich podílu. 
Zůstává: 4/56; 26/33; 27/55; 41/53 
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74)                                 
                                                                                                  

Právníkovi: 

42. Provést kontrolu Návrhu směrnice – pravidla pro výměny, opravu a údržbu zařizovacích předmětů 
v bytech ve správě města Bzence. 

Zůstává: 21/59; 37/67,68; 38/48 
Zůstává: (53/91; 48/60)                                                                                                    

 
Investicím:  
43. Předložit CN na terénní úpravu a řešení odvodu dešťových vody v lok. Pod Starým Hradem. 
44. Ověřit plnění smluvních závazků města v rámci smlouvy o právu provést stavbu hřbitovní zdi mezi 

městem Bzenec a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. V případě nesplnění sjednat nápravu. 
45. Předložit CN na PD vedení vodovodu do lokality Háj. 

Zůstává: 39/53; 44/64; 45/48 

 
Lesnímu hospodáři:  
Zůstává: 30/30; 34/48 
  
ŽP: 

46. Zajistit dvě CN na drcení a třídění stavební suti v zařízení Recyklace Doubrava. 
47. Oslovit EG.D. k podání vysvětlení proběhlého kácení na městských pozemcích v lok. Baráky - areál SŠ 

hotelnictví a gastronomie (pokusné pole) pozemek parc.č.: 3776/1 a 3771/32 v k. ú. Bzenec. Zde došlo k 
ořezu dřevin pod dráty vysokého napětí, kvalitní dřevo bylo odvezeno a na zemi zůstaly větve. 

Zůstává: 8/,23; 16/46; 17/62; 26/35; 33/68; 34/49; 39/54; 44/65,66,67 
Zůstává: (41/100; 47/99) 

Pečovatelské službě: 
Zůstává:  

 
DK:   
Zůstává: 37/69 
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
TKR: 
Zůstává: 3/74; 9/53 

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1870756738
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1870719738


Usnesení z 48. Schůze RMB ze dne 03.07.2024 
 

 

 

6 z 6 

SMB:   
Zůstává: 19/71; 31/63; 39/57; 41/56; 47/43 
 
Ředitelce ZŠ a MŠ Bzenec: 
Zůstává: 47/44 

 
Infocentrum, Projektový manager:   
Zůstává: 4/60 
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59) 
 

Informátor:  
Zůstává: 38/50 

 

SPOZ a Kulturní komise: 
Zůstává:  

 

RŮZNÉ:  

48. Schůze rady byla zahájena dne 03.07.2024 od 14.00 hodin a ukončena v 18.00 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne 17.07.2024 od 14:00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluven(a): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 10.07.2024, připravila xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
                       ____________________                                        ______________________                                                         
                               místostarosta města Bzenec                                                    starosta města Bzenec 
 

 

 


